¹⁴ Psal. LXXIX.

FRANC. COMBEFISHI NOTÆ.

(10) Cedren., Zonar. et alii, cum Bulgaris aiunt
gessisse bellum, quos forte auctor Unos, seu Hunos
aut Hunnos intelligit. Sunt perinde positi ad Danu-
bium. Unos quidam Turcos intelligunt, gentem
Scythicam. Quid illud Liba, haud satis intelligo:

nisi est lacus circa Nicomediam quem ait Ortelius
ponere Cedrenum. Ponunt auctores captam ab eis
Mesembriam, quæ est Mysiæ urbs ad Pontum
Euxinum.

κτελέων, ἡ δὲ δαίμων, κατὰ τοῦ εὐσεβοῦς Θεοῦ τοῦ παντάνυκτος, καὶ τῆς αὐτοῦ βασιλείας κτετανίσταται.

Sane vero cum merentes sub ipso turmas, donorum multa largitione, stultus homo, decepisset, veniens ad partes Thraciæ extra urbem, impie scelestus adversus pios Christianos imperator renuntiatur; regiamque, Iconoclasta palam audiens, ingreditur. Cum autem modicum aliquantum siluisset, idque subdole, quo tuto sibi imperium muniret, mox contra cœlum aperuit os suum, blasphemiam eructans adversus Christum universorum Deum; negans sacras imaginum figuras esse erigendas, ut quæ idolorum simulacra essent.

O amentiam! Non enim intellexit, turpitudinis statua, quorum exemplaria contrariam liquido rationem habent, palam quoque habere ab iis deductas similitudines. Quæ enim inter se contrarie habent, omnino etiam contrariam mutuo inferunt communionem. Alterius enim ad alterum, idolum inquam, ac imaginis, contraria ratio, uti Christi et Beliar, ex utrisque liquet. Idolum enim tanquam quod aliquid, ipsamque adeo mentiatur exemplaris similitudinem; imago autem tanquam similis, sic præ illo proprie nominatur. Verum nihil ejusmodi intelligere voluit miser homo, atque a bestia nomen habens: quinimo more Corybantum, ut ita dicam, insaniens, atque adversus Christum, ejusque infemerrimam figuram furore bacchans, cum viros quosdam animo reipsa corruptos, ejusque per omnia pravis consiliis astipulantes invenisset, fore putavit, ut per eos Christianæ pietatis sacramentum fabulam faceret. Haud tamen valuit præstare, ac quanquam instar sagittæ valide admodum percuciens, validius in Ecclesiæ pugiles impingens, retusus est.

Cum enim in sacra quadam palatii æde, sacerdotum ac Patrum nostrorum, circumquaque ipsum stipante milite, turbam congregasset, medius ipse præsidens, arrogantis ac fremebundo sensu, adversus magnum pontificem sociosque, quod per errorem in venerabilium imaginum restitutionem consensissent, velut pro concione orabat. Tumque deinde videns, ut ii Spiritus gladio nugarum ejus garrulitatem varie mediam secarent, quanquam nullius periinde atque herois ac magni Patris nostri